TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRESIDÉNCIA

PORTARIA Nº 338/2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS,
no de suas atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal;

CONSIDERANDO a Portaria nº 644/2013, que instituiu o Gabinete de
Gestão de Metas (CGM) do CNJ no âmbito do TRE/GO;

CONSIDERANDO que o CGM é composto por um Juiz Membro do
TRE/GO, indicado pelo Presidente e aprovado pelo Órgão Plenário deste
Regional;

CONSIDERANDO a 47a Sessão Plenária ocorrida no dia 27 de junho de
2016,

RESOLVE:

Art. lº Designar o Juiz membro desta Corte Eleitoral, Vicente Lopes da
Rocha Júnior, como Presidente do Gabinete Gestor de Metas.

Art. Zº Esta portaria entrará em Vigor na data de sua publicação.

, » Gºiânia, 27. de'j'unhº de 2016. _
“% '::

a:) gmail

DesembargadorKKISLEU DIÁS'MACÉL FILHO
Presidente

"»

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
ASSESSORIA DO TRIBUNAL PLENO ,

ATA DA 47“ SESSÃO ORDINÁRIA

REALIZADA EM 27 DE ]UNHO DE 2016.

PRESENTES OS EXCELENTÍSSIMOS SENHORES DESEMBARGADORES KISLEU DIAS
MACIEL FILHO, PRESIDENTE, E NELMA BRANCO FERREIRA PERILO, VICE—
PRESIDENTE E CORREGEDORA REGIONAL ELEITORAL; E jUÍZES FÁBIO
CRISTÓVÃO DE CAMPOS FARIA, ALDERICO ROCHA SANTOS (substituto), VICENTE
LOPES DA ROCHA jÚNIOR (substituto), FABIANO ABEL DE ARAGÃO FERNANDES E
LUCIANO MTANIOS HANNA. Ausente, justificadamente, o ]UIZ ABEL CARDOSO MORAIS.
Presente, também, o PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL, ALEXANDRE MOREIRA
TAVARES DOS SANTOS.

EXTRATO DE ATA

CERTIDÃO DEJULGAMENTO

“(...) ASSUNTO ADMINISTRATIVO: nesta oportunidade, 0 DESEMBARGADOR
KISLEU DIAS MACIEL FILHO enmndeu conveniente inverter a ordem da pauta, em face da
presença do JUIZ VICENTE LOPES DA ROCHA jÚNIOR em Plenário, para submeter aos
ilustres pares a Portaria da Presidência n. 338/2016, de 27 de junho de 2016, que designa o
referido magistrado para presidir o Gabinête de Gestor de Metas do TRE—GO. Consignou que a
citada função foi exercida pelo DOUTOR MARCELO ARANTES DE MELO BORGES, até o
vencimento do biênio deste. Então, externou o convite ao DOUTOR VICENTE JÚNIOR, que
aceitou () múnus, & o cumprimentou pela nova atribuição nesta Corte. Ao ensejo, () novo
Presidente do Gabinete Gestor de Metas agradeceu pela confiança nele depositada. O Tribunal, à
unanimidade de votos, aprovou a Portaria n. 338/2016, de 27 de junho de 2016, que
designa o Juiz Membro desta Corte Eleitoral, VICENTE LOPES DA ROCHA JÚNIOR,
como Presidente do Gabinete Gestor de Metas.”

Goiânia, 30 de junho de 2016.
' WMV“

& Maria Selma Teixeira
Secretária de Sessões